2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРГУА ЭГВЕКИНОТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 3 февраля 2020 г.
	№ 37 - па
	п. Эгвекинот

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии из бюджета городского округа Эгвекинот Муниципальному унитарному предприятию жилищно-коммунального хозяйства «Иультинское» на содержание пожарных  автомобилей, помещений для стоянки пожарных автомобилей в селах Амгуэма, Конергино, Рыркайпий, утвержденный Постановлением Администрации городского округа Эгвекинот от 12 февраля 2019 г. № 41-па
Руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от                  12 сентября 2019 г. № 1187 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», Администрация городского округа Эгвекинот
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета городского округа Эгвекинот Муниципальному унитарному предприятию жилищно-коммунального хозяйства «Иультинское» на содержание пожарных  автомобилей, помещений для стоянки пожарных автомобилей в селах Амгуэма, Конергино, Рыркайпий, утвержденный Постановлением Администрации городского округа Эгвекинот от 12 февраля 2019 г. № 41-па, следующие изменения:

1.1. В разделе 2 «Условия и порядок предоставления субсидии»:
1) пункт 1.2 после слов «от 14 ноября 2018 г. № 366-па» дополнить словами «(далее – программа).»;
2) подпункт 2.8.1 пункта 2.8 изложить в следующей редакции:
«2.8.1. Получатель не должен находиться в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность Получателя не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.»;
3) пункт 2.9 изложить в следующей редакции:
«2.9. Результатом предоставления субсидии должно явиться обеспечение постоянной готовности пожарного автомобиля к применению по назначению на территориях сёл Амгуэма, Конергино, Рыркайпий, что является неотъемлемой частью выполнения целевого индикатора программы - в 2021 году достижение 100-процентной обеспеченности добровольных пожарных формирований пожарной техникой.»;
4) дополнить пунктом 2.11 следующего содержания:

«2.11. К заключенному соглашению о предоставлении субсидии могут заключаться дополнительные соглашения, в том числе дополнительные соглашения о расторжении соглашения (при необходимости), путем направления инициатором другой стороне проекта дополнительного соглашения с обоснованием необходимости его принятия. В течение пяти рабочих дней сторона, получившая проект соглашения, принимает его путем подписания либо направляет письменный мотивированный отказ инициатору.».
1.2. В разделе 3 «Порядок перечисления субсидии»:
абзац первый пункта 3.1 после слов «(далее - Отчетные документы).» дополнить предложением следующего содержания:
«Неотъемлемой частью Отчетных документов является акт технической готовности пожарного автомобиля к применению по назначению, утверждаемый руководителем Получателя.».
2. Признать утратившим силу Постановление Администрации городского округа Эгвекинот от 24 июля 2017 г. № 176-па «О внесении изменений в Порядок предоставления из бюджета городского округа Эгвекинот субсидии муниципальному унитарному предприятию жилищно-коммунального хозяйства «Иультинское», утвержденный постановлением Администрации городского округа Эгвекинот от 30 декабря 2016 года                  № 411-па».
3. Настоящее постановление обнародовать в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот, и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации – начальника Управления промышленной и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Эгвекинот            Абакарова А.М.
Глава Администрации                                                                                           Р.В. Коркишко